1655 Hériman, Les miracles, III, c. 6, S. 214: »Nec contentus fuit intra Laudunensis diocesis terminos frat-
rum suorum turmas coherceri, sed instar apum, que de vasculis in quibus mellficaverint exeuntes, ad 
alia loca mellificature transvolant, etiam ipse diversa et deserta loca cepit expetere directisque fratribus 
nova monasteria edificare. Constituit vero ut ex omnibus monasteriis, que vel in vita sua, vel post obi-
tum suum institutionis ac regule sue normam ac propositum sequentur, universi abbates singulis annis 
in festo sancti Dionisii ad primam matrem, de qua processerant, id est Premonstratensem ecclesiam, 
quasi ad fontem potaturi convenirent et simul positi generale capitulum tenerent, ac si quid vel com-
muniter, vel in aliquo forte corrigendum esset, ibidem corrigerent.« 

1656 Hériman, Les miracles, III, c. 6, S. 214: »Cum ergo necdum triginta anni transierint, ex quo domnus 
Norbertus per supradictum episcopum ibi adductus est, iam tamen, divina prestante gratia, tot exinde 
monasteria pullularunt, ut fere centum abbates in predicto festo ex eis ibi convenisse inveniantur, non 
solum Francia, vel Burgundia, sed ex ipsa quoque Alemannia, Saxonia seu Wasconia.« 

1657 Auch an anderer Stelle greift er das Prinzip der Filiation auf, wenn er betont, dass allein von Saint-
Martin in Laon ausgehend zwölf Gründungen erfolgt seien. Hériman, Les miracles, III, c. 6, S. 214. 
Dass sie alle durch die caritas miteinander verbunden gewesen seien, erinnert bereits sehr stark an die 
carta caritatis der Zisterzienser. In der Charta caritatis prior (Einmütig in der Liebe, hg. von H. Brem, 
A. M. Altermatt, S. 98) heißt es: »(3) In hoc ergo decreto predicti fratres, mutue pacis futurum precau-
entes naufragium, elucidauerunt et statuerunt, suisque posteris reliquerunt, quo pacto quoue modo, 
immo qua caritate monachi eorum, per abbatias in diuersis mundi partibus corporibus diuisi, animis 
indissolubiliter conglutinarentur. (4) Hoc decretum cartam caritatis uocari censebant […].«

1658 Hermann selbst dürfte ganz allgemein mit den Generalkapiteln und den damit verbundenen Problemen 
vertraut gewesen sein; siehe dazu oben S. 368 –369.

1659 Hériman, Les miracles, III, c. 11, S. 228; nach der Niederlegung seines Bischofsamtes wurde Bartholo-
mäus Mönch in Foigny; vgl. dazu J. M. Canivez, Artikel »Barthélémy de Laon«.
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Odo, einem Mönch aus Foigny.1660 Eine dritte Gründung war schließlich Vauclair, 
welche ebenfalls die Lebensweise der Mönche von Clairvaux befolgte.1661